
Comune di Susegana
Provincia di Treviso

Ufficio del Sindaco

DECRETO N. 11 deI29/08/2013

Oggetto: NOMINA RESPONSiillILE PER LA TRi\SPi\RENZA

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione
e dell'illegalità nella pubblica anuninistrazione" la quale all'art. l conuna 15 stabilisce che la trasparenza
dell'attività amministrativa, che costituisce livello essenziale delle prestazioni concernente i diritti sociali e
civili ai sensi dell'art. 117 della Costituzione, è assicurata mediante la pubblicazione nei siti web istituzionali
delle pubbliche amministrazioni delle informazioni relative all'organizzazione e all'attività delle
amministrazioni medesime;

VISTO inoltre il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi
della pubblicità, trasparenza e diffusione di infonnazioni da parte delle pubbliche anuninistrazioni" il quale
all'art. 1 precisa che la trasparenza è da intendersi come accessibilità totale delle informazioni di cui sopra,
allo scopo di favorire forme diffuse di controllo sul perseguimento delle funzioni istituzionali e sull'utilizzo
delle risorse pubbliche:

PRESO ATTO che l'art. 43 del predetto D. Lgs. n. 33/2013 prevede che all'interno di ogni amministrazione,
il responsabile per la prevenzione della corruzione, di cui all'art. l comma 7 della legge J 90/2012, svolga, di
norma, anche le funzioni di responsabile per la trasparenza;

RICHIAMATO il proprio precedente provvedimento n.lO del 28/08/2013 con il quale il segretario generale
dotLssa Ginetta Salvador è stato nominato responsabile della prevenzione della corruzione;

RITENUTO di dare applicazione all'art. 43 del citato D. Lgs. n. 33/2013 assegnando alla medesima persona
le funzioni di responsabile per la prevenzione della conuzione e quelle di responsabile per la trasparenza;

RICHIAMATI gli arti. 50 e 97, comma 4, lett. d) del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n, 267;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell'Area l" a' sensi dell'art.
147bis del Decreto legislativo n. 267/2000:

DECRETA

l.di nominare, dalla data odiema e sino alla scadenza del proprio mandato elettorale, responsable per la
trasparenza di questo Comune, il segretario generale doll.ssa Ginella Salvador, e di conferire alla stessa le
funzioni previste in merito dalla normativa in premessa richiamata;

2. di stabilire che i compiti e le funzioni, assunte dalla dott.ssa Salvador in esecuzione del presente atto di
nomina, vengano ammesse a valutazione annuale al fine della cOll'esponsione della retribuzione di risultato;



3. di pubblicare il presente provvedimento nella sezione "Amministrazione trasparente", sotto sezione "Altri
contenuti" del sito internet comunale e di dame comunicazione all'interessata.

Susegana, 29/08/2013


	00000001
	00000002

